
\ .~. 

.> ,:'. 

'{:-,$ 

I 'I • ~', .~.f.""~~.~.\ " ,~\\ ~ ";.::-,;,i ~ : :. . ,. '. 

Dziennik Ustaw Nr 51 1051 Poz. 404 i 405 

404 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 22 września 1948 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej po

mocy między Polską a Węgrami, podpisanego w Warszawie dnia 18 czerwca 1948 r. 

Podaje się mmeJszym do wiadomości, że 

zgodnie z art. 7 Układu o przyjażni, współpracy 
i wzajemnej pomocy międ?y . Rzecząpospolitą Pol
ską a Republiką Węgierską , podpisanego w War
szawie dnia 18 czerwca 1948 r., nastąpiła w Buda-

-peszcie dnia 6 września 1948 r. wymiana doku
. mentów ratyfikacyjnych powyższego Układu. 

Minister Spraw Zagranicznych: 
w z. Stanisław Leszczycki 

405 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH 

z dnia 20 października 1948 r. 

w sprawie ochronnego szczepienia psów przeciw wściekliźnie. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P . Nr 77, poz. 673, Nr 114, 
poz. 975, z 1928 r. Nr 26,poz. 229, z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622, z 1934 r. 
Nr 110, poz. 976, z 1938 r. Nr 27, poz. 245 i z 1948 
r. Nr 49, poz. 373) zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Wszystkie psy w wieku' ponad 2 mie-
siące podlegają przymusowemu szczepieniu 
ochronnemu przeciw wściekliźnie: 

a) na obszarze m. st. Warszawy, powiatu 
warszawskiego i województwa gdańskiego -
w latach 1948, 1949 i 1950, 
b) na pozostałym obszarze Państwa - w la
tach 1949, 1950 i 1951. 

2. W latach następnych podlegają przymu
sowemu szczepieniu ochronnemu wszystkie psy 
w wieku ponad 2 miesiące .na obszarach u znanych 
przez władze za zagrożone wścieklizną oraz we 
wszystkich miejscowościach, znajdujących się 

w odległości do 20 km od linii granicznej Państwa. 
3. W ciągu roku kalendarzowego pies pod

lega jednemu przymusowemu szczepieniu ochron
nemu przeciw wściekliźnie . 

§ 2. Terminy, miejsce i porządek szczepień 

dla poszczególnych gmin w powiecie oznacza po
wiatowa władza administracji ogólnej i ogłasza 

je publicznie w sposób w tych gminach przyjęty, 
co najmniej na 2 tygodnie naprzód. 

§/ 3. 1. Psy wwożone z zagranicy podlegaj ą 
jednorazowemu przymusowemu szczepieniu 

• 

ochronnemu przeciw wściekliźnie na stacji wej
ściowej. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy psów, które 
przeszły szczepienie ochronne przeciw wściekliź
nie w okresie 9 miesięcy przed dniem wwiezienia 
z zagranicy. Dokonanie tego szczepienia winno 
być udowodnione świadectwem urzędowym. 

3. Psy wwiezione z zą.granicy i poddane 
w danym roku kalendarzowym szczepieniu 
ochronnemu przeciw wściekliźnie zagranicą lub 
na stacji wejściowej nie podlegają już w tym ro
ku szczepieniu zarządzonemu w myśl § 2. 

§ 4. 1. Szczepień dokonują lekarze wetery
narii wyznaczeni przez wojewódzką władzę ad-
ministracji ogólnej. , 

2. Szczepionki dostarcza Pal'lstwowy Insty
tut Weterynaryjny w Puławach. 

§ 5. Psy winny być doprowadzone do · szcze
pienia na smyczy i w bezpiecznych kagańcach. 

§ 6. 1. Psy nie poddane ochronnemu szcze
pieniu przeciw wściekliźnie, bez usprawiedliwio
nej przyczyny, po upływie wyznaczonego dla da
n ej miejscowości terminu szczepień podlegają wy
biciu. 

2. Orzeczenia w sprawie wybicia wydaje 
powiatowa władza administracji ogólnej. 

§ 7. 1. Na pokrycie kosztów szczepienia le
karz weterynarii pobiera opłatę od każdego szcze-
pionego psa: 

1) w gminach miejskich 
2) w gminach wiejskich 

w wysokości 300 zł, 

w wysokości 100 zł. 

I , 




